
Treviglio, 24 gennaio 2023 
 

A tutto il personale 
SEDI DI SERVIZIO 

Agli  atti 
Al sito web dell’istituto  

 
 
OGGETTO: PNRR missione 4 componente 1 investimento 1.4 

                  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

                  identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15408 “Nessuno escluso” 

                  CUP G74D22006760006 

                  Lettera di incarico team prevenzione dispersione scolastica  

                     
   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – missione 4 “Istruzione e Ricerca”; 

VISTO il DM 170 del 24 giugno 2022 e il relativo allegato 2 del DM 170 del 24 giugno 2022, 
che assegna a questo istituto un finanziamento pari a € 94.662,35 per la realizzazione 
di progetti finalizzati alla prevenzione e al contrasto della dispersione scolastica; 

VISTA la nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli   
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e 
II grado; 

VISTA la nota MIM n.109799 del 30 dicembre 2022 recante le istruzioni operative per le  
azioni di prevenzione  e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);   

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del DM 170/22, un team di lavoro per la 
progettazione e programmazione di attività previste dal PNRR, finalizzate alla 
prevenzione e al contrasto della dispersione scolastica;  

VISTA la delibera n° 8 del collegio docenti del 20 settembre 2022 relativa alla definizione delle 
attività aggiuntive all’insegnamento e ai relativi incarichi;   

RITENUTO di poter derogare dalla procedura di selezione pubblica per gli incarichi che 
seguono, in quanto trattasi di personale che ricopre una funzione specifica 
nell’organizzazione scolastica e coerente con gli obiettivi  del progetto da realizzare;   

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

   

Per l’attuazione del progetto di cui al PNRR ”Azioni di prevenzione e  contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di 1° e 2° grado e alla lotta alla dispersione scolastica, è costituito un team di  
progetto formato dalle seguenti figure, nei confronti delle quali il presente decreto costituisce 
formale lettera di incarico:  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
Viale Partigiano 25 - 24047 Treviglio (BG)  -  Tel 0363/307056 Fax 0363/49031 

e-mail bgic8ae00e@istruzione.it pec bgic8ae00e@pec.istruzione.it http://www.icdeamicistreviglio.it 
codice fiscale 93045780165         codice ministeriale BGIC8AE00E     codice univoco ufficio   UFLN7M 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000241 - 24/01/2023 - II.11 - U



COGNOME NOME RUOLO 

Finardi Donatella dirigente scolastica 

Amara Deborah docente scuola secondaria 1° grado (lettere) 

Cardinale Laura docente scuola secondaria 1° grado (sostegno) 

Colombi Francesca docente scuola secondaria 1° grado (lettere) 

Corbi Tommaso docente scuola secondaria 1° grado (lettere) 

Falcomatà Viviana docente scuola secondaria 1° grado (IRC) 

Laube Emiliano docente scuola secondaria 1° grado (matematica) 

Strazzella Maria Pia docente scuola secondaria 1° grado (inglese) 

 
Il team potrà essere integrato, in ogni momento, da altre figure, interne o esterne 
all’istituzione scolastica, qualora se ne ravvisasse la necessità. 
 
Ai componenti del team sono affidati i seguenti compiti:   

• effettuare l’analisi di contesto;   
• predisporre strumenti per l’individuazione delle studentesse e degli studenti a maggior 

rischio di  abbandono e/o con maggiore  fragilità negli apprendimenti;   
• effettuare la mappatura dei bisogni formativi degli studenti;   
• effettuare la progettazione degli interventi e individuare le azioni per l’attuazione  

dell’Investimento 1.4, definendo gli obiettivi educativi intermedi e finali e individuando 
gli strumenti di misurazione del raggiungimento degli stessi;  

• promuovere il confronto con gli attori del territorio, con i servizi sociali, con i servizi 
sanitari, con le  organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità 
locale, favorendo altresì il coinvolgimento delle famiglie 

• supportare la dirigente scolastica e l’ufficio di segreteria nella gestione e organizzazione 
generale degli interventi, anche mediante accesso alla piattaforma dedicata del PNRR. 

 
Il servizio è affidato a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque 
non oltre il 31 dicembre 2024. 
Il compenso per le attività effettuate dai componenti del team viene stabilito, secondo quanto 
previsto dalla nota MIM n.109799 del 30 dicembre 2022, in complessivi €34 orari 
omnicomprensivi.  
 
 

                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                   Donatella Finardi 
                                                                               documento firmato digitalmente 
                                                                                                             ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.     
 
 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000241 - 24/01/2023 - II.11 - U


		2023-06-27T14:21:46+0200
	FNRDTL62H52L400X




